

Verein der Freunde des Gymnasiums Stuttgart-Feuerbach e.V.

Klagenfurter Str. 71 70469 Stuttgart

Telefon: +49 (711) 2 16-5 98 50 Telefax: +49 (711) 2 16-5 98 44

E-Mail: kontakt@dein-gymnasium-feuerbach.de Internet: www.dein-gymnasium-feuerbach.de

Vereinfachter Spendennachweis

Dieser vereinfachte Spendennachweis gilt für Spenden bis zu einer Höhe von 300,00 Euro in Verbindung einer Bareinzahlungsquittung, einem Kontoauszug, einer Online-Buchungsbestätigung oder einem anderen Zahlbeleg als Zuwendungsbestätigung (Spendenguittung) zur Vorlage beim Finanzamt.

Empfänger der Spende: Verein der Freunde des Gymnasium

Stuttgart-Feuerbach e.V.

Kreditinstitut: Volksbank Stuttgart

IBAN: DE03 6009 0100 0237 0400 00

Höhe der Spende: It. Zahlungsbeleg
Datum der Spende: It. Zahlungsbeleg

Der Verein ist wegen der Förderung der Erziehung, Volks- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe nach dem Freistellungsbescheid bzw. nach der Anlage zum Körperschaftsteuerbescheid des Finanzamtes Stuttgart-Körperschaften, Steuernummer 99018/50878 vom 19.04.2021 als gemeinnützig anerkannt. Mitgliedsbeitrag und Spende sind damit in voller Höhe steuerlich abzugsfähig.

Verein der Freunde des Gymnasiums Stuttgart-Feuerbach e.V.

Mit herzlichem Dank für Ihre Spende!

Ihr Vorstand Verein der Freunde des Gymnasiums Stuttgart-Feuerbach Alle Spender, die mehr als 300,00 Euro gespendet haben, bekommen von uns den herkömmlichen individuellen Nachweis zugestellt.